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Værnepligten i søværnet gennemføres som anført for hærens værnepligtige, idet uddannelsen i 
søværnet tillige omfatter et antal sejldage med henblik på rekruttering til søværnets faste personel. 
Herudover indkaldes et antal værnepligtige i ni måneder med henblik på at indgå i besætningen 
på kongeskibet Dannebrog. Værnepligtige, der har forrettet tjeneste på kongeskibet, har ikke ef- 
terfølgende beredskabsforpligtelse, som det er gældende for de for øvrige værnepligtige. 
Det samlede antal fastansatte i søværnet ved udgangen af 2009 fastsættes til ca. 3.378 årsværk, 
og antallet af værnepligtige årsværk fastsættes til ca. 200. 

Flyvevåbnet 
Flyvevåbnets kapacitet til at støtte landmilitære operationer og humanitære indsatser styrkes med 
tilgangen af yderligere et transportfly (Hercules C130 J), så der i alt rådes over 4 C130 J, og 14 
nye helikoptere (EH 101). Ligeledes giver 3 inspektionsfly af typen Challenger CL 604 flyve- 
våbnet en tilstrækkelig kapacitet til miljøovervågning og til løsning af de hjemlige opgaver i øv- 
rigt, herunder opgaverne i det nordatlantiske område. Herudover udgør 48 opdaterede F-16 fly 
fortsat en betydelig kapacitet i relation til den hjemlige suverænitetshævdelse (afvisningsbered- 
skab) og relevant deltagelse i internationale operationer, herunder deltagelse i NATO's Response 
Force. Den samlede kampflystruktur, herunder antallet af operative fly, er tilpasset de aktuelle 
opgaver og tager hensyn til F-16 flyets samlede levetid og mulighederne for på sigt at indfase 
et nyt kampfly. 
Ambitionsniveauet for flyvevåbnets deltagelse med kampfly i internationale operationer er fastsat 
til 8 kampfly på højt beredskab og 8 kampfly på lavere beredskab. 
NATO's beslutning om at etablere én stor luftoperationsfacilitet i Karup, der er et væsentligt og 
højt prioriteret bidrag til NATO's luftoperationskapaciteter, medfører et behov for fortsat udvik- 
ling af føringsvirksomheden i flyvevåbnet, samt at flyvevåbnet bidrager med operativt personel 
og støtte til luftoperationsfaciliteten. 
Dansk deltagelse i NATO's kapacitetsinitiativer fortsættes. Danmark deltager fortsat i Joint Strike 
Fighter projektet. 
Værnepligten i flyvevåbnet gennemføres på samme vilkår som for hærens 4 måneders basisud- 
dannelse med efterfølgende beredskabsmæssig forpligtelse på 3 år fra afsluttet værnepligt. 
Det samlede antal fastansatte ved udgangen af 2009 i flyvevåbnet fastsættes til ca. 3.384 årsværk, 
og antallet af værnepligtige årsværk fastsættes til ca. 145. 

Værnsfælles område 
Nedlæggelse af mobiliseringsforsvaret og de tilhørende strukturer samt moderne teknologi har 
muliggjort en samling af de forvaltningsmæssige funktioner i forsvaret, hvorved der opnås en 
mere rationel og effektiv udnyttelse af ressourcerne. En centralisering af forvaltningen medfører 
tillige færre forvaltende niveauer og dermed kortere kommandoveje og en tværgående udnyttelse 
af ressourcerne. Til varetagelse af personellets forhold er Forsvarets Personel tjeneste oprettet som 
central myndighed og placeret dels i København dels i Hjørring. 
Til varetagelse af det samlede materielområde er Forsvarets Materieltjeneste oprettet som central 
myndighed og placeret i Ballerup. Under materieltjenesten er der etableret en værksteds struktur 
med nationale og regionale værksteder og vedligeholdelsescentre. Endvidere er der etableret en 
depotstruktur med et hoveddepot i Skrydstrup og et antal udleverende depoter ved forsvarets en- 
heder. 
Til varetagelse af alle opgaver inden for etablissementsområdet er Forsvarets Bygnings- og Eta- 
blissementstjeneste oprettet som central myndighed og placeret i Hjørring. Under tjenesten er der 
etableret et antal regionale støttecentre, der varetager opgaverne lokalt i forhold til myndigheder, 
enheder og etablissementer. Forsvarskommandoen varetager på Forsvarsministeriets vegne opga- 
ven som bygherre. 
Forsvarskommandoen er i henhold til lov nr. 228 af 19. maj 1971 om statens byggevirksomhed 
m.v. en af statens særlige byggeadministrationer og gennemfører i henhold til lov nr. 370 af 2/6 
1999 om forurenet jord kortlægning og registrering af jordforureninger på vidensniveau 1 på 
forsvarets etablissementer. 


